
Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:06 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: administrador

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$67,617,624.33SERVICIOS PERSONALES $32,949,725.17 $30,130,673.94$591,688.31 $35,259,587.47$68,209,312.64

$21,673,835.04REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,402,548.77 $11,402,548.77$1,328,955.85 $11,600,242.12$23,002,790.89

$3,504,933.28REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,902,243.65 $1,902,243.65$473,451.16 $2,076,140.79$3,978,384.44

$14,661,587.92REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,200,982.46 $4,381,931.23$1,193,740.00 $8,654,345.46$15,855,327.92

$5,006,714.00SEGURIDAD SOCIAL $2,545,968.36 $2,545,968.36$373,000.00 $2,833,745.64$5,379,714.00

$18,487,802.32OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $9,897,981.93 $9,897,981.93$1,268,300.18 $9,858,120.57$19,756,102.50

$4,282,751.77PREVISIONES $0.00 $0.00-$4,045,758.88 $236,992.89$236,992.89

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,812,287.22MATERIALES Y SUMINISTROS $72,197,329.92 $58,655,830.97$3,040,189.71 $81,655,147.01$153,852,476.93

$589,306.29MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $241,602.02 $221,565.94$68,678.78 $416,383.05$657,985.07

$317,116.33ALIMENTOS Y UTENSILIOS $112,435.72 $111,031.72$0.00 $204,680.61$317,116.33

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$71,484.04MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $30,994.56 $28,872.15$61,865.61 $102,355.09$133,349.65

$148,871,123.65PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $71,353,199.00 $57,911,939.00$2,733,201.41 $80,251,126.06$151,604,325.06

$472,716.87COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $176,252.89 $120,166.51$0.00 $296,463.98$472,716.87

$196,765.27VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $46,936.79 $35,426.79$67,287.44 $217,115.92$264,052.71

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$293,774.77HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $235,908.94 $226,828.86$109,156.47 $167,022.30$402,931.24

$79,058,617.84SERVICIOS GENERALES $53,220,659.60 $40,131,081.71$1,593,985.14 $27,431,943.38$80,652,602.98

$274,739.41SERVICIOS BÁSICOS $197,187.42 $147,962.18$4,534.05 $82,086.04$279,273.46

$3,164,931.85SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,263,324.63 $995,734.23$0.00 $1,901,607.22$3,164,931.85

$72,507,599.87SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $50,518,782.41 $37,765,907.66$1,474,085.51 $23,462,902.97$73,981,685.38

$96,460.84SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $23,214.44 $23,214.44$0.00 $73,246.40$96,460.84

$2,400,215.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,175,154.70 $1,155,267.20$234,609.58 $1,459,670.08$2,634,824.78

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,285.62SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $26,139.17 $26,139.17$25,457.81 $6,604.26$32,743.43

$599,621.17SERVICIOS OFICIALES $15,174.83 $15,174.83-$144,701.81 $439,744.53$454,919.36

$7,763.88OTROS SERVICIOS GENERALES $1,682.00 $1,682.00$0.00 $6,081.88$7,763.88

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $864,333.20 $858,167.45$1,043,303.67 $328,970.47$1,193,303.67

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $93,157.34 $86,991.59$129,369.74 $36,212.40$129,369.74

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $691,931.62 $691,931.62$819,688.93 $277,757.31$969,688.93

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$15,000.00 $15,000.00$15,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $79,244.24 $79,244.24$79,245.00 $0.76$79,245.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,416,146.72 $1,416,146.72$1,495,097.91 $78,951.19$1,495,097.91

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,416,146.72 $1,416,146.72$1,495,097.91 $78,951.19$1,495,097.91

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$297,638,529.39   Total del Gasto $160,648,194.61 $131,191,900.79$7,764,264.74 $144,754,599.52$305,402,794.13


